

**s. m.**

---

## Prasa o adwokaturze

---

Palestra 20/8-9(224-225), 115-117

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nemu karę nagany i karę pieniężną w kwocie 1.000 zł, obciążając go jednocześnie kosztami postępowania w kwocie 600 zł.

Obwiniony przez uporczywe zaleganie z płaceniem należności pieniężnych na rzecz Rady Adwokackiej wykazał bagatelizujący stosunek do swoich obowiązków wynikających z przynależności do korporacji adwokackiej. Jako okoliczność obciążającą Wojewódzka Komisja Dyscyplinarna wzięła pod uwagę fakt, że już raz w roku 1971 prowadzono przeciwko obwinionemu postępowanie dyscyplinarne z powodu analogicznego przewinienia i skazano go za to.

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia obwi-

nionego dotyczące jego sytuacji rodzinnej, mającej usprawiedliwić zwłokę w spłaceniu należności, oraz zadeklarowany przez obwinionego zamiar podjęcia pracy w Zespole Adwokackim na terenie Izby Adwokackiej w X, a także fakt wpłacenia przez obwinionego na poczet zadłużenia kwoty 2.000 zł, Wojewódzka Komisja Dyscyplinarna uznała, że wymierzenie obwinionemu wyżej opisanej kary spełni należycie swoją funkcję represyjną, a także spowoduje wyrównanie przez obwinionego wszelkich zaległości finansowych wobec Rady Adwokackiej i skłoni go do terminowego płacenia bieżących należności.

Opracował adw. T. Sarnowski

## **PRASA O ADWOKATURZE**

W dniu 14 czerwca br. odbył się w Warszawie IX Krajowy Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich. Zjazd wybrał nowe władze krajowe Zrzeszenia i podjął kilka uchwał. Na swoim pierwszym posiedzeniu plenarnym nowo wybrany Zarząd Główny wyłonił ze swego grona Prezydium, w którego skład weszli m.in. adwokaci: Franciszek Sadurski — wiceprezes ZG ZPP i dr Zdzisław Czeszejko — członek Prezydium. Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej został adw. dr Władysław Pociąg, a przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego — adw. dr Paweł Aslanowicz.

W toku obrad Zjazdu ZPP referat sprawozdawczo-programowy wygłosił prezes ZG ZPP prof. dr Adam Łopatka. Treść tego referatu opublikował organ prasowy Zrzeszenia „Prawo i Życie” (nr 25 z dnia 20 czerwca br.). Mówca w referacie tym stwierdził, m.in.:

„Można dziś z zadowoleniem skonstatować, że nastąpiło wyrównanie w zaangażowaniu politycznym trzech tradycyjnych zawodów prawniczych: sędziów, prokuratorów, adwokatów. Okrzepły socjalistyczne formy organizacji i pracy adwokatury, podniosło się polityczne zaangażowanie samorządu adwokackiego i całej adwokatury. Wzrosło też zaangażowanie adwokatury w działalności zrzeszeniowej.”

Tekst powziętej przez Zjazd uchwały programowej na okres kadencji nowo wybranych władz Zrzeszenia ogłosił w pełnym brzmieniu organ prasowy ZPP w kolejnym swym numerze (nr 26 z dnia 27 czerwca br.). W myśl tej uchwały — z przewidzianych w rządowym programie prac ustawodawczych dotyczących kompleksowych regulacji prawnych wymaga realizacji, zdaniem Zrzeszenia w pierwszej kolejności, m.in. również projekt ustawy o ustroju adwokatury.

W toku dyskusji na Zjeździe głos zabrali również adwokaci-członkowie Zrzeszenia: Wiktor Sadowicz z Krakowa i Eronisław Daniszewski z Białogostoku.

\*

Obradom plenarnego posiedzenia nowo wybranej w dniu 10 lipca br. Naczelnej Rady Adwokackiej poświęciła uwagę „Gazeta Prawnicza” (nr 15 z dnia 1 sierpnia br.), publikując relację sprawozdawczą Józefa Klimka pt. *Plenum NRA*. W relacji tej omówiono m.in. przemówienia Kierownika Wydziału Administracyjnego KC PZPR T. Palimąki i Ministra Sprawiedliwości prof. dra J. Bafii. Zacytowano m.in. wyrażoną w tych przemówieniach ocenę, że „środowisko adwokackie dobrze spełnia zadania wyznaczone przez socjalistycznego ustawodawcę, przyczyniając się do wzrostu poszanowania prawa, umacniania ludowej praworządności oraz kształtowania w społeczeństwie poczucia sprawiedliwości. Adwokatura, jako współczynnik wymiaru sprawiedliwości, ma również swój niepodważalny wkład w zapewnienie wysokiego poziomu orzecznictwa i podniesienie jego społecznej efektywności.”

Autor notatki sprawozdawczej zaznaczył, iż wiele miejsca poświęcono problematyce doskonalenia zawodowego adwokatów uznając, że sprawa jakości i efektywności pracy zawodowej adwokatów jest podstawowym problemem całej adwokatury. Uzyskanie dalszego postępu w dziedzinie doskonalenia działania polskiej palestry wymaga nowego spojrzenia na wiele kwestii.

W notatce podano również skład osobowy wybranego Prezydium NRA.

\*

O plenarnym posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej odbytym w dniu 10 lipca br. zamieścił również notatkę sprawozdawczą tygodnik „Prawo i Życie” (nr 31 z dnia 1 sierpnia br.) zapowiadając, że do problemów poruszonych na plenum NRA redakcja tygodnika powróci szeroko w odrębnej publikacji.

\*

W artykule pt. *Dobra szkoła samorządu* („Kurier Polski” nr 158 z dnia 19 lipca br.) Stanisław Podemski napisał o tradycjach, pozycji i perspektywach rozwoju w Polsce Ludowej organizacji samorządu zawodowego i terytorialnego. Akcentując duże walory działalności samorządowej, stwierdził w związku z tym m.in., co następuje:

„Samorząd niezależnie od swych uprawnień, zakresu pomocy finansowej państwa, stopnia zainteresowania publicznego jego działania zawsze wciąga w swe szeregi i prace duże zbiorowości ludzkie. Tutaj ludzie poznają cały bogaty w sukcesy, ale i w niepowodzenia smak działalności społecznej, uczą się odpowiedzialności za bieg spraw ogólnych, zdobywają doświadczenia w decydowaniu o zagadnieniach wykraczających daleko poza własny dom, rodzinę, stanowisko pracy. Jest to więc prawdziwa szkoła zdobywania wiedzy społecznej, kształtowania poczucia odpowiedzialności, wdrażania do demokratycznych zasad, instytucji, obyczajów — i to jest podstawowa wartość samorządu. Niejeden z luminarzy polityki i działalności społecznej dużego formatu na samorządowej ławce zdobywał właśnie wartości przydatne także w kierowaniu życiem publicznym całego kraju. Nie jest także przypadkiem, że samorząd przyciąga wielu ludzi wybitnych (...).”

\*

W czasopiśmie „Motor” (nr 26 z dnia 27 czerwca br.) zamieszczono recenzję wydanego w bieżącym roku przez Wydawnictwo Prawnicze dzieła pt. *Kodeks drogowy z komentarzem*. Oceniając wysoce pozytywnie wspomnianą pozycję wydawniczą, autor (bezimienny) recenzji zatytułowanej *Lektura nie tylko dla prawników* zaznaczył m.in., że ze względu na dużą liczbę przestępstw i przekroczeń drogowych w

kraju niemałe zadania przypadają w udziale członkom adwokatury, „których rola — jak podkreślono — właśnie w sprawach o przestępstwa drogowe jest szczególna, gdyż i wina jest zazwyczaj nieumyślna, i sprawca ma na ogół nieposzlakowaną opinię”. Przytoczone przez autora recenzji racje dotyczące szczególnej roli adwokatów w procesach o przestępstwa drogowe znajdują pełne potwierdzenie w praktyce sądowej.

s.m.

## **KRONIKA**

### 1.

#### Kronika centralna

##### Odnaczenia Odznaką „Adwokatura PRL”

Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 8 lipca br., po rozpoznaniu wniosków rad adwokackich, postanowiło na podstawie §§ 1 i 3 instrukcji w sprawie odznaki adwokackiej przyznać Odznakę „Adwokatura PRL” następującym członkom adwokatury: adw. Sergiuszowi Dekowi — złotą (Białystok), adw. Tadeuszowi Ciskowi — srebrną (Bielsko-Biała), adw. Edmundowi Sobocińskiemu — złotą (Bydgoszcz), adw. Michałowi Derezińskiemu — złotą (Gdańsk), adw. Stanisławowi Kwaśniewskiemu — złotą (Katowice), adw. Jerzemu Zdankiewiczowi — złotą (Katowice), adw. Adamowi Bieniowi — złotą (Kielce), adw. Andrzejowi Płoskiemu — złotą (Kielce), adw. Stefanowi Kosińskiemu — złotą (Kraków), adw. Piotrowi Pytce — złotą (Lublin), adw. Zygmunto wi Deczyńskiemu — złotą (Łódź), adw. Leonowi Mrozińskiemu — srebrną (Łódź), adw. Leonardowi Olcjanikowi — złotą (Opole), adw. Janowi Turskiemu — złotą (Poz-

nań), adw. Wiesławowi Grzegorczykowi — srebrną (Rzeszów), adw. Władysławowi Janickiemu — złotą (Siedlce), adw. Mieczysławowi Karbowskiemu — srebrną (Toruń), adw. Zygmunto wi Kropiwnickiemu — złotą (Warszawa), adw. Eugeniuszowi Orłowskiemu — złotą (Warszawa), adw. Zygfrydowi Powalowskiemu — złotą (Warszawa), adw. Ireneuszowi Komorowskiemu — złotą (Wrocław), adw. Julianowi Maciejewskiemu — złotą (Wrocław), adw. Zdzisławowi Puniewskiemu — srebrną (Wrocław), adw. Bohdanowi Zembrzuskemu — złotą (Zielona Góra).

\*

Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 15 lipca 1976 r. postanowiło przyznać złotą Odznakę „Adwokatura PRL” adw. drowi Zdzisławowi Krzemieńskiemu, b. długoletniemu wiceprezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej.